
ZARZĄDZENIE NR 0050/15/16 
PREZYDENTA MIASTA TYCHY 

z dnia 18 stycznia 2016 r. 
 

w sprawie wprowadzenia procedury wewnętrznej w zakresie udzielania pomocy publicznej, 
składania sprawozdań z pomocy publicznej, pomocy publicznej w rolnictwie lub rybołówstwie 
udzielanej przez jednostki organizacyjne oraz informacji o nieudzielaniu w danym okresie 
sprawozdawczym pomocy publicznej lub pomocy publicznej w rolnictwie lub rybołówstwie. 

 
             Na podstawie art. 33 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r., 
poz. 1515 z późn. zm) w związku z art. 68 i art. 69 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.           
o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z póżn. zm.) oraz § 22 pkt 6 Regulaminu 
Organizacyjnego Urzędu Miasta Tychy wprowadzonego Zarządzeniem Nr 120/40/13 Prezydenta 
Miasta Tychy z dnia 19 lipca 2013 r. w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Tychy  
 

zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
Zatwierdzam i wprowadzam do użytku wewnętrznego procedurę wewnętrzną w zakresie udzielania 
pomocy publicznej, składania sprawozdań z pomocy publicznej, pomocy publicznej w rolnictwie lub 
rybołówstwie udzielanej przez jednostki organizacyjne oraz informacji o nieudzielaniu w danym 
okresie sprawozdawczym pomocy publicznej lub pomocy publicznej w rolnictwie lub rybołówstwie 
stanowiącą załącznik do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 2 
Zobowiązuję wszystkich dysponentów środków budżetu miasta Tychy do zapoznania się z procedurą     
i  przestrzegania zawartych w niej postanowień. 

 
§ 3 

Odpowiedzialność za wykonanie zarządzenia powierzam kierownikom jednostek organizacyjnych 
Urzędu i Miasta, każdemu według kompetencji. 

 
§ 4 

Traci moc Zarządzenie Nr 49 Prezydenta Miasta Tychy  z dnia 16 sierpnia 2001 r. w sprawie 
dopuszczalności i nadzorowaniu pomocy publicznej dla przedsiębiorców. 

 
 

§ 5 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i ma zastosowanie do pomocy udzielonej od 
01.01.2016 roku. 
 
 
 

Prezydent Miasta Tychy 
 

/-/ mgr inż. Andrzej Dziuba 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=286471

Data wygenerowania dokumentu: 2024-08-17 2:05:07



- 2 - 

                                                                                                               Załącznik do Zarządzenia Nr 0050/15/16 
                                                                                                                                           Prezydenta Miasta Tychy        
                                                                                                                                           z dnia 18  stycznia  2016 r.  
 

 
Procedura wewnętrzna w zakresie udzielania pomocy publicznej, składania sprawozdań             
z pomocy publicznej, pomocy publicznej w rolnictwie lub rybołówstwie udzielanej przez 
jednostki organizacyjne oraz informacji o nieudzielaniu w danym okresie sprawozdawczym 
pomocy publicznej lub pomocy publicznej w rolnictwie lub rybołówstwie. 
 

§ 1 
Podstawa prawna. 

 
1. Ustawa z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 59, poz.404 z późn. zm.). 
2. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 29 września 2008 r. w sprawie sprawozdań                   

o udzielonej pomocy publicznej w rolnictwie lub rybołówstwie oraz informacji o nieudzielonej 
pomocy (Dz. U. z 2008 r. Nr 174, poz. 1081 z późn. zm.). 

3. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 07 sierpnia 2008 r. w sprawie sprawozdań                    
o udzielonej pomocy publicznej oraz sprawozdań o zaległych należnościach przedsiębiorców 
z tytułu świadczeń na rzecz sektora finansów publicznych (Dz. U. z 2014 r., poz. 1065 z późn. 
zm.). 

 
§ 2 

Przedmiot procedury. 
 

Przedmiotem procedury jest ustalenie zasad postępowania w zakresie udzielania pomocy publicznej, 
sporządzania sprawozdań i przekazywania sprawozdań o udzielonej pomocy publicznej w Gminie 
Miasta Tychy przez jednostki organizacyjne Urzędu i Miasta będące dysponentami środków budżetu 
Miasta Tychy. 

 
§ 3 

Realizacja procedury. 
 

1. W realizacji procedury biorą udział jednostki organizacyjne Urzędu i Miasta, które w imieniu      
(z upoważnienia) Prezydenta Miasta Tychy, uprawnione są do działań noszących znamiona 
pomocy publicznej (przysporzenie bezpośrednio lub pośrednio korzyści finansowych na rzecz 
podmiotów prowadzących działalność gospodarczą bez względu na formę organizacyjno-
prawną oraz sposób finansowania w oparciu o środki publiczne). 

2. Problematykę pomocy publicznej reguluje bezpośrednio prawo wspólnotowe, które wyznacza 
zasady udzielania pomocy publicznej oraz prawo krajowe określające zasady postępowania     
w sprawach dotyczących pomocy publicznej. 

3. Podstawowym aktem normatywnym prawa UE regulującym zasady i warunki dopuszczalności 
pomocy publicznej jest Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (TFUE) oraz 
Rozporządzenia, Komunikaty, Wytyczne, Zasady Ramowe, Dyrektywy, Obwieszczenia,           
a także Orzecznictwo Trybunału Sprawiedliwości i Sądów I instancji. 

4. Problematykę pomocy publicznej w prawie krajowym reguluje ustawa o postępowaniu             
w sprawach dotyczących pomocy publicznej, która wraz z rozporządzeniami wykonawczymi 
określa kwestie proceduralne i sprawozdawcze związane z udzielaniem i monitorowaniem 
pomocy publicznej. 

5. Podstawowe informacje dotyczące zagadnień pomocy publicznej dostępne są również na 
stronach internetowych (krajowych i wspólnotowych, w tym: http://ec.europa.eu/, 
www.nfosigw.gov.pl, www.funduszeeuropejskie.gov.pl, www.mrr.gov.pl, www.minrol.gov.pl, 
www.uokik.gov.pl. 
  

§ 4 
Odpowiedzialność za przestrzeganie i stosowanie przepisów w zakresie udzielania pomocy 

 
Odpowiedzialność za przestrzeganie i stosowanie przepisów w zakresie udzielania pomocy ze 
środków publicznych (gminnych) zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa wspólnotowego 
uregulowanych proceduralnie w ustawie o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej 
oraz aktach wykonawczych wydanych na jej podstawie w obszarze merytorycznego działania  
ponoszą  kierujący jednostkami organizacyjnymi Urzędu i Miasta. 

§ 5 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=286471

Data wygenerowania dokumentu: 2024-08-17 2:05:07



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

- 3 - 

Odpowiedzialność za prawidłowe sporządzanie oraz przesyłanie sprawozdań o których mowa 
w ustawie o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej. 

 
 

1. Obowiązki sprawozdawcze podmiotów udzielających pomocy zostały określone w art. 32 
ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej. 

2. Za prawidłowe sporządzanie oraz przesyłanie sprawozdań z udzielonej pomocy publicznej, 
pomocy publicznej w rolnictwie lub rybołówstwie oraz informacji o nieudzieleniu w danym 
okresie sprawozdawczym pomocy publicznej oraz pomocy publicznej w rolnictwie lub 
rybołówstwie w obszarze merytorycznego działania, w imieniu Prezydenta Miasta Tychy 
odpowiedzialność ponoszą kierujący jednostkami organizacyjnymi Urzędu i Miasta. 

3. Pracownicy wyznaczeni imiennie  przez kierujących jednostkami organizacyjnymi Urzędu         
i Miasta, którzy mają udostępniony login podrzędny do aplikacji SHRIMP (System 
Harmonogramowania Rejestracji i Monitorowania Pomocy Publicznej), udzieloną pomoc 
publiczną sprawozdają bezpośrednio w aplikacji z zachowaniem przepisów rozporządzenia 
Rady Ministrów w sprawie sprawozdań o udzielonej pomocy publicznej oraz sprawozdań         
o zaległych należnościach przedsiębiorców z tytułu świadczeń na rzecz sektora finansów 
publicznych. 

4. Jednostki organizacyjne Urzędu i Miasta sporządzają okresowe sprawozdania o udzielonej 
pomocy publicznej w rolnictwie lub rybołówstwie oraz informacje o nieudzielaniu w danym 
okresie sprawozdawczym pomocy publicznej w rolnictwie lub rybołówstwie na właściwych 
formularzach opublikowanych na stronie Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
(www.minrol.gov.pl) z zachowaniem przepisów rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 
sprawozdań o udzielonej pomocy publicznej w rolnictwie lub rybołówstwie oraz informacji        
o nieudzieleniu pomocy. 

5. Jednostki organizacyjne Urzędu i Miasta sporządzają sprawozdania o zaległych 
należnościach przedsiębiorców z tytułu świadczeń na rzecz sektora finansów publicznych        
z zachowaniem przepisów rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie sprawozdań                   
o udzielonej pomocy publicznej oraz sprawozdań o zaległych należnościach przedsiębiorców 
z tytułu świadczeń na rzecz sektora finansów publicznych i przekazują je do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=286471

Data wygenerowania dokumentu: 2024-08-17 2:05:07

http://www.tcpdf.org

